
Europos Parlamento Pirmininkų sueigos pareiškimas dėl karinės
agresijos prieš Ukrainą

Europos Parlamento (EP) ir frakcijų pirmininkai šaukia neeilinę EP plenarinę sesiją
antradienį dėl Rusijos karinės agresijos prieš Ukrainą.

Šį rytą, reaguodama į Rusijos invaziją į Ukrainą, EP pirmininkė Roberta Metsola sušaukė
frakcijų lyderius susiklosčiusiai situacijai aptarti. Posėdyje taip pat dalyvavo Europos
Vadovų Tarybos pirmininkas Charles Michel ir Europos Komisijos pirmininkė Ursula Von der
Leyen.

EP Pirmininkų sueiga griežtai pasmerkė Rusijos karinį puolimą prieš Ukrainą ir pažymėjo:
„Ukraina yra nepriklausoma ir suvereni šalis, kurios teritorinis integralumas yra
nediskutuotinas. Ši invazija yra neteisėta ir nepagrįsta. Ji kelia grėsmę Europos ir
regioniniam saugumui, o taip pat taisyklėmis pagrįstai pasaulio tvarkai. Šis puolimas
nukreiptas prieš mūsų demokratinės visuomenės modelį. Jis negali likti be atsako.“

„Esame vieningi, ryžtingi ir kartu pasiryžę rasti atsaką į neišprovokuotą Rusijos agresiją.
Europos Parlamentas remia precedento neturintį Europos ir tarptautinį atsaką, įskaitant
naujas ir griežtas sankcijas, kurios užtikrins, kad Kremlius prisiimtų atsakomybę už savo
veiksmus.“

„EP Pirmininkų sueiga  išreiškė visišką solidarumą ir paramą Ukrainai ir jos žmonėms.
Sutarta kitą antradienį (kovo 1 d.) šiuo klausimu sušaukti neeilinę plenarinę sesiją.“


